
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 

Via Gran Priorato n. 11– Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121 MESSINA 

Telefono e fax: 09047030 / 090360007-  C. Fiscale: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3  

www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it – e Mail:meic87300t@istruzione.it- meic87300t@pec.istruzione.it  

____________________________ 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico del MIUR per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo prot. n. 

AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” - Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/10332 del 30-04-2020 con la quale sono state comunicate le 

graduatorie definitive dei progetti relativi al suddetto Avviso; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/10461 del 05/05/2020 con la quale viene autorizzato il progetto 

presentato da questo Istituto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 62  del 05/06/2020 di assunzione in bilancio; 

DECRETA 

L’iscrizione nel Programma Annuale per l’esercizio 2020 del finanziamento del progetto PON FESR: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Tot. autorizzato  CUP 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-229 Nativi digitali 3.0 € 13.000,00 E42G20001010007 

Il suddetto finanziamento sarà iscritto: 

• nelle Entrate – mod. A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” e imputato alla voce 

02 – “Fondi Europei di Sviluppo Regionale" - sottovoce: "Pon per la Scuola (FESR)"; 

• nelle Uscite - A03/06 - "Smart class Avviso 4878/2020 - 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-229 - Nativi 

Digitali". 

 

 

              Il Dirigente Scolastico 

          Prof.ssa Angelina Benvegna 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 c. 2 del D.Lgs 39/1993 

 




